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Vážení a milí spoluobčané,
ani jsme se nenadáli a opět nám na dveře 
klepou Vánoce. Spolu s končícím rokem se 
nám také nabízí možnost bilancovat, co se 
nám za ten rok povedlo a čeho bychom si přáli 
dosáhnout v roce příštím.

Pokud letošní rok shrnu pohledem obce, 
troufám si tvrdit, že náročnější rok jsme zde 
nezažili. Na jednu stranu můžeme být pyšní na 
to, že se nám podařilo získat dotace na téměř 
všechny probíhající akce, a to ve výjimečné 
výši 105 mil. Kč, na druhou stranu tyto akce s 
sebou přinesly nekonečné množství přetrha-
ných sítí v zemi, přerušeného kanalizačního 
potrubí, veřejného osvětlení, na mnoha 
místech byla odhalena nefunkční dešťová 
kanalizace a spoustu dalších problémů, které 
mnohým z nás komplikovaly život. Přesto se 
nám tyto akce podařilo úspěšně dotáhnout do 
konce a zanedlouho budeme brát nové 
chodníky jako samozřejmost, novou komuni-
kaci v ulici Doubravská jako standard, stejně 
tak jako kompletně zrekonstruovanou mateř-
skou školu a téměř zrekonstruovanou školu 
základní. V příštím roce se budeme ještě těšit 
na dokončení výstavby vodovodu do všech 
našich obcí, výstavby kanalizace v obcích 
Vápensko a Rozkoš a na neodkladnou rekon-
strukci čistírny odpadních vod. 

V této souvislosti bych opět ráda požádala 
všechny občany o shovívavost. Výstavbu 
vodovodu a kanalizace nelze provádět na 
jiných pozemcích, a proto na mnoha místech 
docházelo a zřejmě ještě bude docházet k 
nepříjemným situacím. Nepopírám, že by 
nešlo něco zrealizovat i líp, ale na všech 
probíhajících stavbách se bohužel ukazuje 
problém, spočívající v naprostém nedostatku 
kvalifikovaných pracovníků. Vezměme si 
proto z těchto akcí spíš to pozitivní, že se 
majitelům dotčených nemovitostí do budouc-
na zhodnotí jejich majetek, zlepší se jejich 
komfort bydlení, a že se v některých obcích 
mnohým vyřeší i zásadní problém s nedostat-
kem pitné vody.

Na základě požadavku Krajské správy a 
údržby silnic již byla většina výkopů v komu-
nikacích po výstavbě  vodovodu na  zimu pro- 
vizorně zabetonována a teprve po provedení 
tlakových zkoušek k jednotlivým přípojkám 
budou komunikace v příštím roce definitivně 
zaasfaltovány.  

Na jednu stranu jsem ráda, že se nám daří 
realizovat mnoho prospěšných akcí, o to víc 
mě pak ale mrzí, když vzápětí dochází k jejich 
ničení či znemožňování jejich používání. 
Mám na mysli konkrétně chodníky a s nimi 
související dlouhodobý nešvar, parkování na 
nich. Stalo se normou, že každá domácnost 
má 2 a více aut a tím pádem nedostatek 
prostoru pro jejich parkování. U nově budova-
ných rodinných domů je povinností vlastníka 
vybudovat na svém pozemku odpovídající 
parkovací stání. U domů ve starší zástavbě se 
toto může stát problémem, protože mnoho 
majitelů rodinných domů si v průběhu času na 
svém pozemku vybudovalo okrasnou zahrád-
ku, bazén či posezení a pro auta už zde není 
prostor. Jistě mi ale dáte za pravdu, že souvislá 
řada zaparkovaných aut výrazně znepřehled-
ňuje silniční provoz. 

Do projektu na výstavbu chodníků v našich 
obcích byl proto zapracován požadavek obce 
na vybudování vjezdů do jednotlivých nemo-
vitostí tak, aby v případě potřeby bylo možné 
na tomto vjezdu podélně zastavit. Pokud má v 
sobě člověk dostatek empatie a ohleduplnosti, 
určitě zmíněný prostor pro tyto účely takto 
využije.  Bohužel   praxe  je   ale   jiná,   a  tak  se
mnohdy  setkáváme  s  případy, kdy řidiči pře-
rušují plynulý  průchod  po  chodnících  svými 

zaparkovanými automobily,  které  stojí přímo 
v trase chodníku. Protože hlavním cílem obce 
bylo vybudování chodníků pro zajištění 
bezpečnosti pěších, žádáme proto všechny 
majitele automobilů, aby byli ohleduplní k 
ostatním a neparkovali na místech, která jsou 
určena POUZE pro chodce. Dopředu proto 
děkujeme všem, kteří tento oprávněný 
požadavek ze strany obce přijmou, protože v 
opačném případě nám nezbyde nic jiného než 
přijmout příslušná opatření k řešení přestup-
ků. 

U automobilové dopravy ještě chvíli 
zůstanu. Na sociálních sítích jsem zaregistro-
vala diskusi, týkající se špatného stavu komu-
nikace z Vápenska na křižovatku Milovi-
ce/Zbožíčko. Překvapilo mě, kolik „zaruče-
ných“ informací mezi lidmi koluje, a tak bych 
celou záležitost ráda uvedla na pravou míru. 
Především bych chtěla hned v úvodu vysvětlit, 
že neexistuje žádný dokument, který by 
deklaroval, že vlastníkem zmíněné komunika-
ce je Obec Kostomlaty nad Labem. Celá 
komunikace totiž protíná tři katastrální území 
(Hronětice, Zbožíčko a Milovice) a je tak 
otázkou, kdo by měl těleso komunikace mít ve 
svém vlastnictví. Kromě našich občanů totiž 
tuto spojnici hojně využívá i spousta občanů 
sousedních Milovic, kteří si zde zkracují cestu 
do Nymburka.  

Jedná se o letitý problém, který jsem řešila již 
při svém nástupu do funkce před devíti lety. 
Tehdy jsem žádala Krajský úřad o převzetí celé
komunikace do  správy kraje,  přičemž  jedním 
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z  důvodů byla i skutečnost, že zde jezdí linkový 
autobus. Krajský úřad na moji žádost reagoval 
s tím, že komunikaci převezme pouze pod 
podmínkou, že obec vykoupí pozemky pod 
touto komunikací a pak je bezúplatně převede 
kraji. Mrzí mě, že situace nebyla řešena již za 
předchozího vedení obce, protože jsem v 
archivu našla soupis pozemků k vypořádání a 
mezi nimi i poznámky, že několik majitelů 
bylo ochotno části svých pozemků obci 
darovat. Ale to už je spousta let. Dnes je situace 
zcela jiná a většina vlastníků, pokud je vůbec 
ochotná tyto pozemky prodat, chce za své 
pozemky odpovídající tržní ceny. 

Protože zmíněná komunikace leží ve třech 
katastrálních územích, oslovila jsem před 7 lety 
starosty Milovic a Zbožíčka a požádala je o 
podpis Memoranda, jehož předmětem byla 
společná žádost, adresovaná Středočeskému 
kraji, o převzetí komunikace do vlastnicví  kra- 
je  s  tím, že se pokusíme pozemky vykoupit. 
Podpis Memoranda nakonec neproběhl, 
protože mezi oslovenými obcemi  nebyla  sho-

da na provádění výkupu pozemků. Naší obci 
se mezitím podařilo jeden pozemek pod 
komunikací směnit a dva vykoupit. Bez 
součinnosti dalších dvou obcí je ale tato snaha 
bohužel zbytečná.

Naše obec každoročně opravuje tu část 
komunikace, která je v jejím územním 
obvodu. Protože ale komunikace nemá ty 
správné konstrukční vrstvy, jsou opravy 
prováděné obcí víceméně krátkodobé. A to 
nemluvím o zemědělské technice, která k 
příznivému stavu komunikace rovněž 
nepřispívá. Bohužel ale není ve finančních 
možnostech obce, vybudovat zcela novou 
komunikaci, a navíc mimo svůj územní 
obvod. Opakovaně jsem proto oslovila Krajský 
úřad s novou žádostí o převzetí komunikace 
do správy kraje, ale dostalo se mi bohužel 
pokaždé stejné odpovědi. Přesto neházíme 
flintu do žita a budeme iniciovat další jednání v 
této věci.  

Věřím, že toto vysvětlení alespoň částečně 
přispěje k pochopení celé  situace,  kterou  naše 

obec nemá zcela ve svých rukou. 
Svůj článek bych ale ráda zakončila něčím 

pozitivním. Ráda bych Vás co nejsrdečněji 
pozvala na sérii adventních koncertů pořáda-
ných v našem kostele, kterými bychom chtěli 
navázat na úspěšné vystoupení 4 Tenorů v 
rámci oslav 800. výročí od první zmínky o 
obci. Pro zájemce je na každou adventní neděli 
připraveno jedno hudební vystoupení. V 
neděli 3. 12. to bude vystoupení ženského 
komorního  sboru  Urban  Ladies,  v   neděli  
10. 12. to bude vystoupení Felixe Slováčka s 
doprovodem a v neděli 17. 12. to bude vánoč-
ně laděné vystoupení Jaroslava Svěceného se 
svými hosty. Přijďte zažít kouzelnou vánoční 
atmosféru do prostředí našeho malebného 
kostela. 

Přeji Vám krásný adventní čas, pohodu, 
spokojené prožití nadcházejících vánočních 
svátků a hodně štěstí a zdraví do nového roku 
2024.

Ing. Romana Hradilová, starostka

Rada mimo jiné schválila:
•  U dodávek elektřiny pro obec přechod ze spotových cen na ceny cení-
  kové. U spotových cen je riziko zvýšení nad státem stanovený cenový
  strop, který od 1. 1. 2024 přestává platit. 
•  Ukončení  Smlouvy  o  zajištění  zimní údržby  místních  komunikací
  dohodou ke dni 30. 9. 2023.
•  Projektovou dokumentaci pro přeložky kabelového vedení v  prosto-
 ru plánované revitalizace ve středu Kostomlat.
•  Uzavření smlouvy  na  pacht  uvolněných  zemědělských  pozemků o  
 celkové výměře 14,5 ha za nabídkové  pachtovné 6.100,- Kč/ha/rok. 
•  Prořez a pokácení stromů v  ul. 9.  Května  a  K Nádraží  v  Kostomla-
 tech. Při kácení se jedná o 2 proschlé umírající lípy vlevo od vjezdu do 
 areálu  s  polečnosti  Dvůr   a   jeden   již   suchý  smrk   před  nádražní 
 budovou. 
•  Výsledky  adresných  záměrů –  pronájem zemědělských pozemků o  
 celkové výměře  69 ha  za  vyhlášenou   minimální  výši  pachtovného   
 6. 000,-Kč za 1 hektar a rok.
•  Smlouvu  na  bezplatný  pronájem  nebytových prostor pro sportovní  
 klub v objektu Domu služeb.
•  Zadávací dokumentaci  veřejné  zakázky  na  kompletní obnovu svíti-
  del ve všech obcích. Předpokládaná doba realizace v roce 2024  s  tím, 
 že  bude zahájena až po obdržení dotace z prostředků Národního plá-
  nu obnovy. 

•  Použití finančních prostředků z fondu reprodukce  investičního  ma- 
 jetku Základní školy ve  výši  135 376,- Kč  na  pořízení  2 ks  pojízdné 
 elektrické vodní lázně s příslušenstvím do školní kuchyně. 
•  Uzavření Mateřské školy od 25. 12. 2023 do 2. 1. 2024 včetně a v době
  hlavních prázdnin od 4. 8. 2024 do 30. 8. 2024. 
•  Uzavření místní komunikace  ul.  Podle  Dráhy  v  Kostomlatech  nad  
 Labem a to od 6. 11. 2023 do 19. 11. 2023 z důvodu výstavby vodovo-
 du a kanalizace.
•  Projednala návrh starostky na uspořádání adventních koncertů v ko-
  stele sv. Bartoloměje. Jednalo by se o vystoupení ženského pěveckého
  sboru Urban Ladies dne 3. 12. 2023,  koncert Felixe Slováčka  s   kape-
  lou dne 10. 12. 2023 a houslisty Jaroslava Svěceného  s  hudebním do- 
 provodem dne 17. 12. 2023.
 Vystoupení Urban Ladies bude pro obec i diváky zdarma. Cena  kon-
  certů Felixe Slováčka a Jaroslava Svěceného činí dohromady 170.000,-
  Kč bez DPH. Rada navrhla výši vstupného  na  každou  z  těchto  akcí  
 400,- Kč nebo 450,- Kč, kdy  příjem  uhradí  náklady. V případě nevy-
  prodání všech vstupenek bude rozdíl doplněn z rozpočtu obce. Pořá-
  dání vánočních koncertů v kostele  se  může  stát   každoroční  tradicí,  
 toto se však bude odvíjet od zájmu veřejnosti o tyto dvě vystoupení.  
 Věříme, že to vyjde. 

Zpracoval Petr Zalabák.

Něco z činnosti rady obce z období od 20. 9. do 1. 11. 2023

Vážení spoluobčané, milí přátelé,
je tu znovu čas Vánoc a konec roku 2023, 

který bude bezesporu patřit mezi nejvýraznější 
momenty života současných Kostomlat. S 
velkou radostí a potěšením vzpomínám na 
milá setkání na letních oslavách naší osmistov-
ky a 40. výročí otevření nové školní budovy. 
Ještě jednou si dovolím poděkovat všem, kteří 
se na těchto úspěšných a skvělých akcích 
podíleli.

Každý nový rok se snažím začít s čistým sto-
lem, což znamená nejen dopsání všech textů a 
splnění nejrůznějších restů, ale mnohdy i 
zběsilý úklid v posledním dni roku. Plně si 
uvědomuji, že toto není v případě fungování 
obce možné. Běží/dobíhá/připravuje se celá 
řada projektů, které pomohou opět o něco 
vylepšit životy nás všech. Chtěl bych všechny 
poprosit o pochopení, když se sem tam 
některý  z  projektů  o  pár  dní  protáhne, nebo 

pokud bude jeho průběh obnášet určitá 
omezení. Vím, že je to nepříjemné,  ale nezříd-
ka se bohužel v průběhu objeví neočekávané 
komplikace, které je nutno řešit za pochodu.

Moc rád bych Vám všem popřál co nejpří-
jemnější prožití Vánoc a do nového roku jen 
vše nejlepší – pevné zdraví, hodně štěstí, klid, 
pohodu, otevřenou mysl, optimismus a vše, co 
si budete přát!

Srdečně,  Martin Piják

PRÁNÍˇ
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MŠ 
Kostomlaty

Podzim v Červené třídě.   
Naše netříleté děti se úspěšně adaptovaly na 

nové prostředí a začínají si užívat pestrou 
nabídku  vzdělávacích aktivit ve školce.   

V tomto  školním  roce  se  zaměřujeme  v 
oblasti  vzdělávání  a  získávání  nových  
poznatků  na  zjemnění  a  zpřesnění  motori-
ky,  koordinaci  obou  rukou  a  poznávání  

všemi  smysly.  Řídíme  se  metodikou  Marie  
Montessori, která považuje manipulaci s před- 
měty  (zapínání  knoflíků,  přelévání,  přesýpá-
ní, přenášení anebo třeba i namotávání klubíč-
ka apod.) za stěžejní pro všestranný rozvoj 
dítěte, zejména jeho kognitivních funkcí. 
Marie Montessori říká: „Ruka je nástroj 
ducha.“ Na základě těchto  poznatků jsme 
dětem připravily různé aktivity spjaté se 
zákonitostmi podzimní přírody.   

Až se podzim přehoupne do zimy, můžeme 
se s dětmi těšit na předvánoční čas.  

Tímto vám přejeme pohodový advent a 
stejnou jiskru v očích  jako mají děti.   

Tým Červené třídy.   

Červená třída

Modrá třída

Ve středu 4. 10. se Modrá třída vydala v rámci 
aktuálního tématu "Království lesa" na putová-
ní za zvířecí stezkou. Po svačině se s netrpěli-
vostí děti převlékly do vycházkového oblečení 
a společně s nadšením se vydaly po stopách 
zvířátek s plněním různých úkolů. Stezka vedla 
okolím školky, byla značena barevnými 
fáborky a každé dítko se radostně zapojilo do 
hledání stop. Cesta to nebyla nijak jednoduchá, 
úkoly byly všestranného rázu na procvičení 
myšlení, paměti i tělesných dovedností. Děti 
měly například  obíhat  mety, běžet  k  dalšímu 

fáborku, skákat, dřepovat a nechyběly ani 
vědomostní otázky typu jaké zvířátko je na 
obrázku, jakou znáš písničku o zvířátkách, vyj- 
menuj zvířátka v lese, jaký zvuk vydává 
zvířátko na obrázku a jiné. Necelá hodinka 
putování nakonec děti přivedla ke zdárnému 
cíli u zahrady MŠ, kde na ně už čekalo překva-
pení v podobě sladké odměny za úspěšné 
absolvování celé stezky. Akce se náramně 
povedla, počasí vyšlo na jedničku, děti byly 
nadšené a co víc si přát než jejich radost a 
úsměv.

Za Modrou třídu:
Kateřina Hakenová  

Dramatizace „O veliké řepě“   Přesýpání kukuřice. Loupání kukuřice.  

Zdobení dýní.
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Žlutá třída

Zelená třída

Navštěvování tělocvičny s dětmi v mateřské 
škole je skvělou možností, jak rozvíjet jejich 
schopnosti a dovednosti. Předchozí rok jsme 
chodili do tělocvičny jednou za dva týdny, ale 
letos máme tu čest chodit každé pondělí. Pro 
nás, jakožto pedagogy, ale i pro děti, byla 
možnost využívat různé náčiní a nářadí, které 
tělocvična nabízí, obrovským plusem. 

Do tělocvičny jsme se poprvé tento školní 
rok vydali v říjnu a děti ze Žluté třídy se vždy 
těší na návštěvu již známého prostředí. Pro 
děti, které nastoupily v září, hrají důležitou roli 
starší děti, které jsou už s prostředím tělocvičny 
lépe seznámeny. Ti, kteří už mají s tělocvičnou

zkušenosti, mohou jít novým dětem 
příkladem. 

Je skvělé, když se děti navzájem podporují a 
vytvářejí si přátelské prostředí. Jedná se o 
ideální místo pro rozvoj jejich motorických 
dovedností, síly a vytrvalosti. Navíc je tělocvič-
na prostorná a poskytuje dětem neomezenou 
svobodu pohybu. Zde  mohou běhat, hrát 
různé pohybové hry a využívat nářadí, se 
kterým se v mateřské škole nesetkají, což 
přináší velké množství radosti a zábavy.

Za Žlutou třídu,
Michaela Vávrová

Výlet na záchrannou stanici Huslík
Děti ze Zelené třídy se vydaly na celodenní 

výlet do záchranné stanice Huslík. 
Byl to náš první společný celodenní výlet a 

všichni jsme se na něj moc těšili. Trochu jsme 
se báli, aby nám přálo počasí, ale řídíce se 
heslem „není špatného počasí, jen špatného 
oblečení“ jsme naplánovali pěší přesun od 
vlaku k záchranné stanici. Z původního „od 
vlaku je to jenom kousek“ se nám vyklubal 
hezký, téměř osmikilometrový výlet se zastáv-
kou v úžasné záchranné stanici. 

Ale hezky popořádku. Ráno jsme se sešli, 
zkontrolovali, jaké máme svačinky  a vydali  se 

na vlak. Po zdárném nalodění do vlaku jsme 
započali důkladnou kontrolu svačin a jejich 
vzájemné ochutnávání. Takto jsme v poklidu 
dojeli až do Libice nad Cidlinou a tam začalo 
naše pěší dobrodružství. Malí zkušení turisté 
během krátké chvíle objevili červenou turistic-
kou značku a mohli jsme se vydat za zvířátky. 
Cesta nám ubíhala, podzimní příroda se nám 
krásně vybarvila a téměř jsme se dokázali 
vyhnout blátu. Do Huslíku jsme dorazili 
natěšeni – a nezklamal nás. Měli tam pro nás 
připravený skvělý program, dozvěděli jsme se, 
jak funguje záchranná stanice, jak pomáhat 
zvířátkům, hráli jsme vzdělávací hry v lese a 
nakonec jsme viděli všechna zvířátka, která 
záchrannou stanici obývají. Pak jsme  se  posil-

nili zbytky svačin a vydali se zpět. Vybrali jsme 
okružní cestu a ta zpáteční nás překvapila – 
lesní stezka pro nás připravila překvapení v 
podobě mnoha stromových překážek, takže 
jsme přelézali, podlézali, skákali, snažili se držet 
rovnováhu a moc jsme si to užili. I když občas 
bolely nožky, statečně jsme došli na vlak, 
zvládli i přestup a zpátky v Kostomlatech 
skočili nadšeně do náruče rodičům a prarodi-
čům, kteří na nás čekali. A společně se těšíme, 
kam asi vyrazíme příště. A pokud někdo 
zvažujete výlet do Ekocentra Huslík, tak 100 % 
„Zelených dětí“ doporučuje.

Za Zelenou třídu, 
Lucie Šimoníčková.
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ZŠ 
Kostomlaty

se svými vrstevníky často sahají po vítězství a 
bojují vždy s velkým nasazením.

Výběr děvčat a chlapců z 6. až 9. třídy 
absolvoval okresní kolo přespolního běhu v 
Nymburce. Prostředí nymburského ostrova 
bylo pro přespolní běh ideální variantou. 
Jednalo se o závod družstev. I přes vítězství 
Matěje Zinka ve své kategorii se celkově náš 
tým na nejvyšší příčky nedostal. Všichni ale 
bojovali velice statečně.

Děvčata a chlapci ze 4. a 5. třídy absolvovali v 
Milovicích turnaj ve florbalu. Na turnaji se 
hrálo systémem každý s každým. Některé 
zápasy se rozhodovaly až v posledních sekun-
dách a bohužel v těch nám někdy chybělo 
trochu více štěstí. Čtvrté místo ale bylo velice 
hezkou odměnou za předvedený výkon.

Mgr. Jiří Bašus

Sportovní soutěže
Žáci naší školy se i v tomto roce aktivně 

zapojují do sportovních soutěží v rámci škol 
nymburského okresu. Svoji výkonnost  mohli 
zatím změřit v atletice a florbalu. V porovnání 

Podzim ve školní družině Tajemná škola
Školní parlament opět uspořádal pro své mladší spolužáky 
Tajemnou školu. Této akci jako vždy předcházela soutěž O 
nejoriginálnější dýni. Někteří donesli opravdu skvělá díla a 
získali zaslouženou odměnu. Dýně potom ozdobily samotný 
večer. Strašidla ovládla prostory školy. Malí návštěvníci plnili 
zadané úkoly a za ně byli odměněni drobnou sladkostí. 

Školní parlament

jsme, soutěžili a sportovali, v 
žádné aktivitě nechyběla brambo-
ra. V Drakiádě jsme vyráběli  i 
malovali létající draky na výstavu 
a odměnili všechny děti, které se 
zúčastnily. Letošní podzim nám 
opravdu byl nakloněn a my jsme 
mohli Drakiádu zakončit pouště-
ním draků. Podzimní období 
jsme uzavřeli Dýňohraním, kde 
jsme malovali a vtipně zdobili 
dýně. Na závěr jsme uskutečnili 
Halloweenskou diskotéku. 

Mgr. Libuše Břeňová

Začátek školní roku byl pro nás ve 
družině velmi náročný. Děti se už 
vrátily do školy a my jsme se 
stěhovali zpátky do zrekonstruo-
vaného pavilonu. Naším cílem 
bylo, aby děti nepocítily náhradní 
program. Babí léto nám přálo, 
mohli jsme být převážně venku a 
hojně využívat zahradu a sporto-
viště.

Vztah dětí ke zvířatům je 
obrovský, a tak i naše celoroční 
hra Máme rádi zvířata pojednává 
právě o nich. Ke konci září jsme 
uskutečnili   Bramboriádu,   tvořili 

ZŠ KOSTOMLATY Vás zve na VÁNOČNÍ JARMARK,
který se koná 14. 12. 2023 od 15:00 do 19:00 hod.
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Fotbal

Výsledky soutěžních utkání PODZIM 2023 a tabulkové postavení

 Fotbalový podzim je na  kon-
 ci svého dění.  Nejlépe  se  da-
 řilo našim fotbalistům v 

mládežnických kategoriích, kdy většinou 
opanují čela svých skupin.

Naopak se nedaří našemu A mužstvu, které 
zužují četné nezdary. Na výsledcích se projevu-
je neúspěch, ale i zranění klíčových opor 
mužstva.

Proto doufáme, že se přes zimní pauzu 
zmobilizujeme a na jaře zahájíme jízdu za 
záchranou v OP.

Zimní příprava se přesouvá tímto do haly 
BIOS, kde budou probíhat tréninkové jednot-
ky a zápasy (hlavně mládeže).

Za odehranou půl sezonu patří poděkování 
všem trenérům za jejich práci s fotbalisty ve 
všech kategoriích.

O budoucnost fotbalu je potřeba stále 
"pečovat" a vychovávat další a další nástupce.

A to nejen na trávníku, ale i v zázemí, tedy 
na poli "bafuňářském". Proto přivítáme i 
fotbalové nadšence, kteří se budou podílet na 
chodu oddílu.

Stejně tak i rekruty  z řad fotbalových 
tatínků, kteří mohou přebírat trenérské řemes-
lo a věnovat se rozvoji svých (nejenom) 
ratolestí.

Na podzim jsme investovali do údržby 
trávníku (pískování, provzdušňování, hno- 
jení)  a  na  jaře  bychom  rádi pokračovali s re-

kultivací vedlejší travnaté plochy. I zde nás čeká 
hodně práce a investic. Rádi bychom tím 
získali 2 kvalitní plochy pro trénování a ulehčili 
tak velké zátěži plochy hlavní.

"Mladší přípravka se v této sezoně spojila s 
týmem Stratova. Kostomlaty hrály středeční 
zápasy a Stratov víkendové turnaje, ve kterých 
je naši hráči doplňovali.

Na obou frontách se nám dařilo a musím 
všechny borce za podzimní část sezony 
pochválit."

"Podzimní část starší přípravky hodnotím 
jako úspěšnou a to hlavně ze dvou důvodu. 
Prvním je odvážná sebevědomá hra po zemi s 
rozehrávkou od brankáře. Kluci dokáží dobře 
řešit situace 1v1. Druhým důvodem úspěchu 
je příchod nových hráčů, z okolních vesnic, 
kterým se u nás líbí a kteří na sobě chtějí 
pracovat.  Samozřejmě  to  nějaký   čas   zabere, 

protože mají pár let ztrátu na ostatní. Ale my 
máme rádi výzvy, tak uvidíme, jakou rychlost 
ve zlepšování technických dovedností 
naberou. Další pozitivum je, že Adam 
Stránský trénuje s Mladou Boleslaví, takže i z 
Kostomlat se dá dojít do lepšího klubu. V 
konkrétních zápasech byli kluci převážně 
úspěšnější než soupeř a v jarní části sezóny se 
můžeme těšit po rozlosování na silnější soupe-
ře a další výzvy pro náš tým. V současné době 
jsme zahájili tréninky v naší hale, kde se 
budeme zaměřovat na obratnost a individuál-
ní techniku s míčem. Kdo chce, dokáže 
všechno."

"Starší žáci odehráli 14 utkání v okresním 
přeboru, kde si připsali 12 výher, 1 remízu a 1 
porážku. Po podzimní části jsme na prvním 
místě s náskokem 6 bodů. Kluci poctivě trénují 
a postupně se zlepšují ve fotbalových doved-
nostech. Všechny kluky i z řad mladších žáků, 
kteří nás v zápasech doplňují chválím a 
doufám že jim zápal do fotbalu vydrží co 
nejdéle."

Slovy trenérů Tomáše Nováka, Lukáše 
Vorlíčka a Miroslava Zinka.

Dovolte mi za FO popřát všem lidem 
krásné prožití blížících se vánočních svátků. 
Do nového roku 2024, všem hodně zdraví, 
úspěchů a hlavně pozitivní mysl.

Sportu ZDAR a fotbalu zvlášť.

Za fotbalový oddíl,
Tomáš Houdek

Přípravka - mladší 3. třída skupina B (předpřípravky 3+0)
1. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Milčice 5 : 6
1. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Sokol Všejany 7 : 5
1. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Polaban Nymburk 4 : 5
1. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - AFK Semice 12 : 6
1. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Milovice 0 : 0
1. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Slovan Lysá 5 : 9

15. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Milčice 6 : 5
15. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Sokol Všejany 3 : 2
15. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Polaban Nymburk 10 : 1
15. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - AFK Semice 6 : 6
15. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Milovice 8 : 3

15. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Slovan Lysá 1 : 12
(2. místo Sokol Kostomlaty n.L. , skóre: 112:93, body: 34)

Přípravka - mladší Okresní přebor skupina B
20. 09. 2023  TJ Hrubý Jeseník - Kostomlaty n.L./Stratov A 9 : 12
27. 09. 2023  Kostomlaty n.L./Stratov A - Slovan Lysá n.L. bílá 11 : 7
04. 10. 2023  AFK Sadská - Kostomlaty n.L./Stratov A 11 : 10
18. 10. 2023  Kostomlaty n.L./Stratov A - FK Litol, mládež 8 : 12
30. 10. 2023  Sokol Přerov n.L.  - Sokol Kostomlaty n.L. 12 : 7
06. 11. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Slovan Lysá n.L. bílá 13 : 4
13. 11. 2023  Sokol Stratov - Sokol Kostomlaty n.L. 0 : 0
(3. místo Kostomlaty n.L./Stratov A , skóre: 70:51 , body: 12)
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BMCyklo-tours - TOUR 2005

Přípravka - starší Okresní přebor skupina B
18. 09. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Slovan Poděbrady 10 : 5
25. 09. 2023  AFK Sadská B  - Sokol Kostomlaty n.L. 8 : 11
02. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - SK Poříčany 16 : 14
09. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - FK Litol, mládež 19 : 14
16. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Milovice 23 : 10
(3. místo Sokol Kostomlaty n.L. , skóre: 132:91 , body: 24)

Žáci - mladší Okresní přebor skupina A
24. 09. 2023  FK Litol mládež - Sokol Kostomlaty n.L. 2 : 7
01. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - FK Kovanice -   2 : 1
08. 10. 2023  Slovan Lysá n.L. - Sokol Kostomlaty n.L. 0 : 10
15. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - AFK Sadská B 3 : 3
22. 10. 2023  AFK Semice - Sokol Kostomlaty n.L. 0 : 6
(1. místo Sokol Kostomlaty n.L. , skóre: 92:21 , body: 23)

Žáci - starší Okresní přebor skupina B, st.žáci 8+1
17. 09. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Sokol Struhy 5 : 1
24. 09. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Bobnice/Budiměřice 6 : 0
27. 09. 2023  Bobnice/Budiměřice - Sokol Kostomlaty n.L. 1 : 7

01. 10.  2023  Cidlinská FA - Sokol Kostomlaty n.L. 3 : 3
08. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Slovan Poděbrady 5 : 1
18. 10. 2023  FK Loučeň - Sokol Kostomlaty n.L. 2 : 0
22. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Trnavan Rožďalovice 6 : 2
29. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Křinec/Hr. Jeseník 17: 1
04. 11. 2023  Sokol Struhy - Sokol Kostomlaty n.L. 2 : 6
12. 11. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Cidlinská FA 14: 0
(1. místo Sokol Kostomlaty n.L. , skóre: 94:21 , body: 37) 
Okresní přebor mužů Nymburk
17. 09. 2023  TJ Předhradí - Sokol Kostomlaty n.L. 2 : 1
24. 09. 2023  Sokol Přerov n.L. - Sokol Kostomlaty n.L. 4 : 0
01. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Sokol Krchleby 3 : 2
07. 10. 2023  SK Sokoleč B - Sokol Kostomlaty n.L. 5 : 3
15. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - TJ Křinec A 0 : 1
22. 10. 2023  FK Bohemia Poděbrady B -Sokol K ostomlaty n.L.3 : 0
29. 10. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - TJ Straky A 2 : 2
04. 11. 2023  FK Litol mládež A - Sokol Kostomlaty n.L. 7 : 1
11. 11. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - AFK Milovice A 2 : 6
(12. místo Sokol Kostomlaty n.L. , skóre: 20:39 , body: 9)

 Vážení spoluobčané,  
 bratři a sestry,

jak bylo předesláno v minulém čísle Kosto-
mlatských novin, po delší odmlce jsme pokra-
čovali v opravných pracích na budově 
sokolovny. Nakonec se podařilo díky 
spolupráci s Jardou Černým vyměnit komplet 
okapové žlaby ve směru do ulice 9. května a 
napojit je na stávající, ještě poměrně zachovalé 
žlaby na východní straně objektu. Dále se na 
stejném místě budovy udělala i nová římsa. 
Zde patří díky za pomoc Dušanovi Janáčkovi, 
Michalu Bendlovi, Radimu Špidlenovi a 
Patrikovi Cikánkovi za pomoc, bez které 
bychom tyto práce jen těžko zvládli.

V sokolské restauraci se nám v půlce listopa-
du podařilo vyměnit nehorší okna, kterými do

prostor  naší „hospůdky“ nejvíce  táhlo   a  byla  
již notně za hranicí svojí životnosti. Šlo o okna 
v kuchyňce, skladu a naproti výčepu, u tzv. 
„dubáku“.

Dále se konečně podařilo zprůchodnit a 
komplet vyčistit všechny odpady. Bohužel se to 
neobešlo bez bouracích prací v přízemním 
WC. Výsledkem však jsou konečně na 100% 
funkční odpady ze všech částí sokolovny.

Při hledání archivních knih o historii Sokola 
se na půdě podařilo objevit velmi zajímavý a 
také vzácný plakát s pozvánkou na jeden z 
prvních plesů pořádaných v naší sokolovně. 
Prohlédnout si jej můžete na přiloženém 
obrázku.

Na středu 5. prosince 2023 bych chtěl 
všechny spoluobčany, hlavně však děti s rodiči, 
pozvat na čertovské rojení, které se uskuteční 
před sokolovnou. Jako vždy přijede parádní 
pojízdné peklo s Mikulášem, anděli a čerty. Na

 A máme tu opět konec roku. Jaký byl náš sportovní rok  
 si budete moci přečíst v prvním čísle roku 2024, zároveň 
s reportáží z 2. ročníku našeho zimního turnaje O sněhovou vločku. 
Díky za podporu především Sokolu Kostomlaty a sponzorům. Zároveň 
přejeme krásné Vánoce v pohodě a ve zdraví, mnoho radosti a sportov-
ních úspěchů v roce 2024. Koulím zdar!

Vaníčková Alena

Vážení čtenáři KN, 
vyprávění o sedmém ročníku naší tradiční expedice naleznete na 

webu obce  v  sekci „Co se do novin  nevešlo“. Kromě  mě  a  Michala   jel  
ještě  můj  spolužák   z  univerzity – Honza  Šimeček.  Trasa cesty byla 
nová: Kostomlaty – Pikovice – Jistebnice – Kácov – Kostomlaty.

BR & MZ
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zahřátí bude před sokolovnou k dispozici 
svařáček, kdo bude  mít  chuť,  tak  může  přijít  
do hospůdky na dobrého Bernarda, nějaké 
nealko, případně něco ostřejšího nebo se 
prostě jen tak ohřát a trochu si popovídat.

Závěrem mi dovolte popřát všem spoluob-
čanům příjemně strávené zimní měsíce, 
klidné a pohodové Vánoce strávené s těmi 
nejbližšími a do roku 2024 hodně štěstí, zdraví 
a lásky. Ostatní potom přijde samo. A taktéž se 
budeme v nadcházejícím roce těšit na podpo-
ru našich sportovkyň a sportovců při jejich 
soutěžních utkáních.

Sportu zdar!
Dušan Vacek, 

starosta TJ Sokol Kostomlaty n.L.
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VK Kostomlaty
 Volejbalová  družstva   VK  Kosto-  
 mlaty  se   po   podzimních  kolech  
 přesunula  z  antuky  do  hal.  Mlá- 
 dežnická  družstva  bojují  o  dobré  
 umístění v krajském přeboru a 
jsme moc rádi, že v domácích zápasech mají 
velkou podporu fanoušků. Při každém trénin-
ku je hala plná dětí a mnohdy máme problém 
všechno na třech hřištích zorganizovat. Ale 
jsme  za  to rádi  a  vážíme si podpory  rodičů  a  

vytvořených podmínek a podpory  obce.  
Snažíme se pro naše děti vytvořit ty nejlepší 
tréninkové podmínky. Naučit se volejbal,  je 
běh na dlouhou trať. Proto přeji všem 
trpělivost a vůli vytrvat, protože to stojí za to. 

Po vyhrané kvalifikaci jsme dlouho 
zvažovali přihlásit ženy do nejvyšší krajské 
soutěže. Respekt z velkých měst, respekt z jiné 
úrovně hry a náročnost na dopravu nás nutí 
zvažovat všechny aspekty.  Důležitou otázku 
nám pomohli vyřešit naši sponzoři a každý 
zápas si uvědomujeme, jaké máme štěstí,  že je

máme. Začali jsme prohrou s Benešovem, ale 
potom už jsme dokázali další zápasy vyhrávat. 
Po prvním kole soutěže jsme na prvním místě, 
máme stejně bodů s Benešovem. Soutěž je ale 
dlouhá, přesto ze startu máme radost. Sledova-
li jsme, s jakým despektem k nám ze začátku 
přistupovala družstva soupeřů, dnes už Kosto-
mlaty berou vážně. Tohle všechno je hezké 
zjištění, ale i závazek do budoucna.   

Za trenéry 
Jan Mezuliánek   
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Psáno v kronice
z  r.  1564  byl  zachráněn. Také  byly 
rekvírovány zvonky všech kaplí 
přifařených obcí.

Převrat. 28. října byla prohlášena 
naše samostatnost.

R. 1919 dne 5. dubna byla konána 
školní slavnost na oslavu naší 
samostatnosti. Nejprve konány 
služby  Boží  na poděkování Bohu 
za  náš  znovuobnovený  stát. 
Potom byly  vysázeny  dvě  lípy  
před novou školou,   z   nichž    jedna    
nazvána „Masarykovou“ a druhá 
Wilsonovou“.

Vznik „Závisti“. V nastalé  tísni 
bytové, která se v tomto roce  začala 

objevovati, hodlalo družstvo svým 
členům postaviti rodinné domky.  
K tomu účelu koupilo družstvo část 
pozemku   na   tzv.    Černém   kuse  
v  Kostomlatech. Tohoto roku byla 
v Kostomlatech zřízena četnická 
stanice.

V obecním   zastupitelstvu   dne  
4. října byl přečítán přípis obce 
drahelické, zdali by si v Kostomla-
tech nepřáli elektrické osvětlení. 

K získání informací byli určeni 
občané Škopek a Brynych. To jsou 
počátky elektrisace v Kostomlatech.

R. 1921 v únoru bylo sčítání lidu. 
V Kostomlatech bylo 166 domů, 
obyvatel 948, národnosti českoslov. 
937, jiné 11. Dle náboženského 
vyznání bylo 798 katolíků, 69 
českosl., 9 pravoslav., 3 židé, 61 bez 
vyznání. Číst a psát umělo 944, 
analfabeti byli 4.

R. 1923 dne 2. září  byly  posvěce-

ny nové zvony, náhrada za zvony 
zabrané Rakouskem za války.

R. 1924 k výzvě okresu byla 
stavěna od Brynychova statku za 
Čvančarovy (ke “Švanďáku“) 
silnice. Okres si přál, aby přípojky 
na silnici vedoucí do polí byly 
vydlážděny. Kámen obdržela obec z 
panského lomu v Šibicích. V tomto 
roce provedena byla parcelace 
panských dvorů. Dvůr Kostomlaty 
obdrželo sociálně demokratické 
družstvo a utvořen tak „Družstevní 
statek“.

R. 1926 prodal Rudolf Kinský 
zdejší lesní revír sahající až k Ostré 
svému služ. Jos. Černému, lesnímu 
v  Karlově  za  200.000 Kč.

                                          

Z kroniky vypracovala 
Marta Dvořáková

KOSTOMLATY v paměti starých 
lidí

Rok 1918 začal srdce lidská plniti 
nadějí, že válka již skončí. Tiše, 
tichounce šířila se zvěst, že Rakous-
ko je se svou silou na bojištích v 
koncích. Uvnitř státu tisklo národy, 
zvláště Čechy, stále krutěji. Rekvisi-
ce stíhala rekvisici, ano, aby od 
rolníků vymačkali poslední zrno, 
slibovali, že bude odevzdané obilí 
proplaceno, jen co přijde z Ukraji-
ny. Toť se ví, že to byly jen rakouské 
sliby - nedostalo se ničeho.

Chlévy hospodářů byly již téměř 
prázdné, jen staré krávy byly 
ponechány. Vše se posílalo za 
vojskem. Mléka byl veliký nedosta-
tek. Byl již nedostatek všeho, 
petroleje, uhlí (školy zavřeny).

Drahotu zvyšoval velký příliv 
měšťáků, hlavně Pražanů, na 
venkov. Nejvíce trpěly nastalým 
nedostatkem děti. V Praze utvořil se 
spolek „České srdce“, který ve 
spojení s českou zemskou komisí 
pro péči o mládež, pečoval o výživu 
nemajetných, nebo  je  umisťoval na 
venkově   u   lidumilných   a   majet-
ných lidí. Přijímal také  dary  a apro- 

vizaci. Činnost „Českého srdce“ 
rozšířila se po celých Čechách a 
mnoho českých dětí bylo zachráně-
no před úplným vysílením a i smrtí.

Dne 8. února byly pro válečné 
účely rekvírovány píšťaly varhan a 
dva  zvony  z r. 1564  a  1717.  Zvon  

r.1899, č.p.64r.1899, č.p.64r.1899, č.p.64
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KOSTOMLATY N. LABEM

                                                                                        

Klub českých 
turistů

Zpráva z turistické akce 
Kol dokola Kostomlat

Vše tentokráte začalo již v pátek 20. října 
2023, kdy bylo třeba vyznačit všechny 4 trasy. 
To znamená vše objet a zatlouct na 170 ks 
kolíků s vlastním značením, vše bylo připrave-
no na naší poslední letošní akci pro veřejnost - 
na 4. ročník pochodu Kol dokola Kostomlat. Je 
sobotní ráno a hned od rána prokukuje sluníč-
ko, které se během dne pěkně rozpálí a tak 
účastníci mohou být jen v tričku. Po půl osmé 
jsou již pořadatelé přichystáni na startu, který 
je letos v restauraci Na Place. A tak krátce před 
osmou již přicházejí první účastníci, aby se 
prezentovali na nejdelší trasu - 38 km. Trasy, 
kromě té dlouhé, máme přichystané ještě tři a 
to v délce 5 - 15 - 21 km. 

Letošní zajímavostí je, že poslední kontrola 
je v kostele, což bylo i loni, ale dnes bude 
pochodníky při komentovaných prohlídkách 
doprovázet i ladná hudba. Přišel totiž i pan 
varhaník a tak se nádherné tóny rozléhají po 
celé naší kontrole. Čas plyne, někteří se stále 
prezentují na startu, zároveň už  jiní  docházejí
do cíle. Honza se také vydal na trasu,  aby poří- 

dil pár fotografií. V pravé poledne byl start 
oficiálně uzavřen, avšak ještě několik příznivců 
se přihlašuje na nejkratší trasu v průběhu 
odpoledne. Poslední účastník opouští start 
kolem 16. hodiny. 

No a jak to vše dopadlo? Počasí nám přálo 
po celý den, pochodníků nakonec prošlo 
startem i cílem  celkem  273,  všichni  byli  moc
spokojeni, o čemž svědčí zápisy v kronice 
KČT. Nejvíce se líbila kontrola v kostele, hodně 

plusových bodů dostaly pěkné trasy i jejich 
značení a pochvalu dostal i personál restaura-
ce. Celou akci zabezpečovalo 11 pořadatelů, za 
což jim patří poděkování, stejně jako přátelům 
z kostela. Na trasu se tentokrát vydalo hodně 
dětí, celkem 28 a přispěla k tomu i početná 
skupina dětí z Dětského domova v Nymbur-
ku. Mezi účastníky bylo i 13 čtyřnohých 
kamarádů a mezi nimi byla poprvé i kočička. 
Nejstarší účastnicí byla, jak už je to na našich 
akcích zvykem, 93 letá paní Hana Rakušanová 
z Prahy. 

Pochodníci k nám přijeli, dá se říci, ze všech 
koutů naší vlasti, ze Znojma, Ostravy, 
Karlových Varů a třeba i z Krušných hor. Mezi  
účastníky tentokrát bylo i 17 domácích. 
Zajímavostí je, že do dnešní akce zatím nikdo 
nebyl z Peček. Tak po poslední akci v září 
"Okolím Peček" přijelo dnes na start více jak 20 
pochodníků z Peček a blízkého okolí. V cíli 
jsme pak přivítali i 4 nové čtvrtmilionáře a 1 
půlmilionáře. Závěrem lze říci, že se dnešní 
akce vydařila na 1!!! A stejně podobně se 
vydařily i všechny akce v letošním roce, které 
náš odbor pro veřejnost připravil.

zpracoval Zdeněk Duběnka - ved. odboru 
KČT Kostomlaty n. Labem                         

Klub českých turistů v Kostomlatech srdečně zve své spoluobčany a přátele pobytu na čerstvém vzduchu na první 
vycházku v roce 2024, na 8. ročník Novoroční vycházky k Mydlovaru v pondělí 1. ledna 2024.
Letos máme start na zastávce ČD Kamenné Zboží od 8.30 - 11.15 hod. Trasy budou od 5 km do 15 km.
Druhý možný start je od nádraží ČD v Kostomlatech od 9.00 - do 10.30 hod. Startovné: dospělí 40 Kč, organizovaní 
turisté 35 Kč, děti 25 Kč.
Odměnou vám bude procházka zvolenou trasou, setkání s přáteli, pamětní vizitka, samolepka a pamětní list.        
Ti, kdo plní naše odznaky Kostomlatský Milník a Milionář, pak získají razítka do záznamníků.
Přijďte nás podpořit a udělat s námi první kroky v Novém roce. Srdečně vás zvou a na setkání se těší pořadatelé.

Pozvánka
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Vážení spoluobčané.
Blíží se konec roku a s ním i poslední dětská 

akce pořádaná naším Sborem. V úterý 5. 12. 
2023 od 17.30 hodin opět zavítá do hasičárny v 
Hroněticích Mikuláš s čerty a andělem. Tímto 
Vás a děti srdečně zveme.

Rád bych  touto  cestou  informoval i  o pro-

SDH 
Hronětice

Mikulášská nadílka
SDH Hronětice zve
dětičky a jejich
dospěláky na 
Mikulášskou nadílku do 
hasičárny v Hroněticích
5. 12. 2023 od 17.30 hodin

Vážení čtenáři,
někteří z vás jistě zaznamenali, že se 
naše redakce v lednu tohoto roku ze 
dvou třetin obměnila. 

Při příležitosti završení našeho jed- 
noho roku s KN bychom chtěli moc 
poděkovat všem našim přispěvatelům 
za jejich čas strávený při psaní článků a 
pořizování fotografií. Bez vás by Ko- 
stomlatské noviny nemohly existovat.
 Také si moc vážíme práce paní 
Kubánkové při roznášení novin do 
vašich schránek. Jsme si vědomi, že 
noviny ne vždy přišly z tiskárny v pro 
ni vhodný termín, ale i přesto je vždy 
roznesla až neuvěřitelně rychle. 

A v neposlední řadě patří velký dík 
obětavé práci člence redakce, paní 
Martě Dvořákové, která nad rámec 
své funkce zásobuje naše noviny 
fotografiemi ze všech možných udá- 
lostí konajících se v našich obcích. 
Díky nim dokážou Kostomlatské 
noviny mnohem lépe zachytit dění 
kolem nás.

Těšíme se na vás příští rok a 
přejeme vám krásné prožití vánočních 
svátků, hodně zdraví a splněných 
přání v nadcházejícím roce 2024.

Redakce KN
P.S.:  Pokud nám chcete zaslat zpět- 
nou vazbu, námět na zlepšení KN, 
rádi byste do našich novin přispěli 
svým   textem,   nebo  chcete  zveřej- 
nit inzerci pro vaši lokální živnost, 
firmu nebo akci, neváhejte nás prosím 
kontaktovat na náš redakční e-mail: 
kost.noviny@seznam.cz. 

Vítání občánkůZ redakce KN
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Sbor založen a  my pro Vás  připravujeme 
zajímavě strávený den s  hasiči.  Pracujeme  i  
na zviditelnění naší práce prostřednictvím 
zakládajících se webových stránek a sociálních 
sítí, o jejichž založení Vás budeme informovat.

Závěrem bych vám chtěl za celý Sbor pop- 
řát klidné a pohodové Vánoční svátky a do 
nového roku 2024 hodně zdraví a štěstí.

Michal Bureš, 
velitel JSDH

běhlých událostech, mezi které patří zejména  
účast na hašení požáru průmyslové haly v 
Milovicích, sběr železného šrotu a  Halloween,
který se opět těšil velké návštěvnosti. Celo- 
ročně   se   účastníme   školení,   valných   
hromad, shromáždění představitelů a dalších 
administrativních činností, jejichž absolvování 
je nutné pro správný chod Sboru.

V nadcházejícím roce je jedno datum, které 
je pro náš Sbor velmi důležité. Je jím 24. srpen 
2024.  V  tento  den,  přesně  před  140  lety  byl 



Otevírací doba sběrných míst
KOSTOMLATY  NAD LABEM HRONĚTICE

LISTOPAD - PROSINEC
2023

23. 12. 2023
30. 12. 2023

LEDEN - BŘEZEN 2024

06.01. 2024
20.01. 2024 
03.02. 2024 
17.02. 2024
02.03. 2024
16.03. 2024
30.03. 2024

13.01. 2024
27.01. 2024 
10.02. 2024 
24.02. 2024
09.03. 2024
23.03. 2024

každá SOBOTA
08:00 - 11:00 hod.

každá SOBOTA
08:00 - 11:00 hod.

ZAVŘENO ZAVŘENO
ZAVŘENOZAVŘENO

SOBOTA v lichém týdnu
08:00  -  11:00 hod.

SOBOTA v lichém týdnu
08:00  -  11:00 hod.
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Významné životní jubileum oslavili:
Pan Jiří Mejzr z Kostomlat
Pan Jaroslav Šnajdr z Kostomlat
Pan Václav Slípek z Rozkoše
Pan Bohuslav Šinkora z Kostomlat
Paní Eva Smetaníková z Kostomlat
Pan František Sedláček z Kostomlat
Paní Marie Židová z Kostomlat

Naši noví malí spoluobčánci:
Jan Pokorný z Kostomlat

Opustili nás:
Paní Zdeňka Pítová z Kostomlat
Paní Božena Kašičková z Kostomlat

Společenská kronika

Upozorňujeme občany na možnost odvážet zelený odpad na místo určené pro pálení Čarodějnic v Šibicích. Tyto svozy budou probíhat pouze pod 
dozorem a jejich konání bude předem oznámeno na webu obce a obecním rozhlasem. V ostatním čase bude louka nepřístupná.

OÚ Kostomlaty nad Labem

Dne 24. 12. vás srdečně zveme do kostela sv. Bartoloměje. Otevřeno bude již od 14:00 hodin k získání betlém-
ského světla. Od 15:00 hodin se budou zpívat vánoční koledy a v 15:30 začne štědrovečerní mše. Ve spodní 
části zvonice bude od 23. 12. do 7. 1. celodenně vystaven staročeský betlém. Celý vánoční program místního 
kostela i ostatních farností můžete sledovat na: 

www.krestanskevanoce.cz.

Vánoce v kostele

Děkujeme všem zaměstnancům obce za celoroční 
úpravu chodníků a zeleně. 
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